EDITAL Nº 10/2020 – PPEd/UENP

Torna público o resultado da homologação
de inscrições para o Processo Seletivo de
Estudantes  Regulares  (turma  2021/2022)
regulamentado  pelo  Edital  07/2020  –
PPEd/UENP.

A Comissão de Seleção do Programa Stricto sensu de Pós-Graduação em Educação (PPEd/
UENP) – Mestrado Profissional em Educação Básica, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da homologação de inscrições para o Processo Seletivo de Estudantes Regulares (turma
2021/2022).

Nome Completo do Candidato
Situação da

inscrição
Motivo do indeferimento

Adriana Riberio Freirias da Silva Deferida

Alcione Aparecida da Silva Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes.

Alessandro Gonçalves de Oliveira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso I. Não apresentou certidão de
quitação eleitoral.

Alexandre Gonçalves Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Aline Fernanda Michelle Teles Deferida

Aline Soares Sousa Deferida

Alini Batista Quintino Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso I. Não apresentou documentos
pessoais.

Altair Bárbaro Deferida

Amanda Letícia Salandin Deferida

Ana Carolina Dias Deferida

Ana Claudia Calixto Deferida

Ana Lúcia Peres Mastrodomênico Deferida

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Ana Maria Molini Deferida

Ana Paula de Melo Correa Deferida

Ana Paula Pedrina Spada Deferida

Anadélia Dias da Silva Leste Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Anderson Antonio Vieira Deferida

Angela Cristina Nunes Guedes Huertas Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Anne Caroline Borba da Silva Deferida

Antonia Arruda Campos Deferida

Bianca Maria Tavares Christoni
Nascimento

Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Bruna Cristina Ribeiro Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Caroline de Morais Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

preencheu o anexo I.

Caroline Fonseca Diniz Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

preencheu o anexo I.

Caroline Marques Serqueira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Célio Cezar Vieira Azevedo Deferida

Célio Roberto Moreira Deferida

Cibeli Aparecida de Souza Cordeiro Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Cineia Damaris de Souza Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Claudia Fernanda Martim Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes.

Claudia Valeria Carvalho Giugni Deferida

Claudiana Messias de Lima Fittipaldi Deferida

Cristiane Maria Gualberto Mota Deferida

Dailton Miyamoto Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Daniele Leonarda dos Santos Baptista Deferida

Danielly Caetano Spuri Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Lattes com itens de pontuação destacados.

Danilo de Lima Alves Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

apresentou o anexo I.

Diene Leite de Oliveira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Eder Pazini de Oliveira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Ederson da Paixão Deferida

Elaine Cristina de Freitas Silva Deferida

Elenilda Barrado Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Elisangela Aparecida Oliveira
Silvestre

Deferida

Érica Barcílio De Deus Deferida

Erika De Oliveira Serial Gelinski Deferida

Everson de Souza da Luz Deferida

Fabiana Ribeiro  da Silva Deferida

Felipe Gustavo Consulin Rezende Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Fernanda Assalim Vilela Passarelli Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Fernando Henrique de  Paula Deferida

Flávio Ferreira de Melo Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Franciele Rocha dos Santos Deferida

Francielle Aparecida Palma Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Gabriel Henrique Deferida

Geovani Nunes Aguiar Deferida

Gisele Aparecida da Silva Deferida

Gisele Aparecida Figueira Poças Deferida

Gustavo Fontanetta Costa Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Hiran Lucas da Silva Sousa Deferida

Hudson José Garcia Lopes Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Lattes com itens de pontuação destacados.

Igor Vaz De Camargo Deferida

Isabel Juliana Queiroz da Silva Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

apresentou o anexo I preenchido.

Janete Santos Sobjeiro Nery Deferida

Janice Zilio Martins Pedroso Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Jaqueline Roberta de Souza Deferida

Jarbas Rafael Buzaneli Martins Deferida

Jéssica Venerano Galego Deferida

João Marcelo Fernandes Ferreira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Joaquim Gabriel Faustinoni Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Joe Daniel Yamamoto Deferida

Jonathan Faria Ramos Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

José Cláudio de Sene Miguel Deferida

Joseli Aparecida Rodrigues Deferida

Juçara Assis dos Santos Deferida

Juliana da Silva Campos Deferida

Jussara Pereira da Silva Batista Deferida

Karina Alvarenga Gotardi Deferida

Karina Roberta Da Silva Deferida

Karla Panichek Deferida

Larissa Beatriz Adão Deferida

Leonardo Oliveira Souza Deferida

Ligia Aparecida Ramos Deferida

Luana Carla dos Santos Deferida

Lucas Rodriguez Pajuelo Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes.

Luciano Fonseca Deferida

Lucimara Nakamura Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Lucinda Marivete Evaristo Galvão Deferida

Luis Alberto de Souza Santos Deferida

Luis Antonio Frreira Deferida

Luiz Gino Pereira Júnior Indeferida Art. 8o, §1º, Inciso II. Não preencheu o anexo I.

Luiz Henrique Lourenço Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

preencheu o anexo I.

Magda Elisete Cerri Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Maraysa Cruz Nogari Deferida

Marcela Cristina Gonçalves de
Oliveira

Deferida

Marcia Granadier Escorsin Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Márcia Superti Maia Deferida

Mariana Evangelista Nunes Deferida

Mariléia Aparecida Ferretto Tironi Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Marina Cunha Ferreira Deferida

Marjorie Cristina Aparecida Bueno
Felipetto

Deferida

Matheus José Sanches Ariza Indeferida Art. 8o, §1o, Inciso I. Apresentou comprovante
provisório de depósito da taxa de inscrição.

Maura Vasconcellos Brambilla Deferida

Maycon Vinicius da Silva Reis Deferida

Michele Nunes Ferreira Hotsuta Deferida

Milene Elisandra Vieira Deferida

Mônica Delfina Lauro Barbosa Deferida

Mônica Kazuko Hazama Indeferida Art. 8o, §1º, Inciso II. Não preencheu o anexo I.

Nelson Caique de Araújo Deferida

Osmara Aparecida de Souza Azevedo Deferida

Pedro Henrique Orlandini Diniz Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Polyanna Santiago de Mesquita Deferida

Priscila Aparecida Bruzão Deferida

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Priscila de Lima Dechandt Rezende
Honório

Deferida

Priscila Frizzanco Adão Deferida

Rafael Vinicius Ferreira Santos Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Rafaela Rodrigues Ferreira Deferida

Regina Fernanda Sisnando de Araújo Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Reinor Pires de Moraes Júnior Deferida

Rosana Alves Valim Deferida

Rosana Aparecida Ribeiro de Paula Deferida

Rosangela Shisue Sanefuji Deferida

Roseclei de Fátima Proni Pires Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados. Não

apresentou o anexo I.

Rosemeri Cesar Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Sabrina da Silva Valle Meotti Deferida

Sidnei Ferreira de Souza Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Silmara Aparecida Ponciano Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Simone Pirolo Fantineli Deferida

Sirley Cesar Deferida

Suzana Silva Haddad Deferida

Telma Alves Teixeira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Tiago Mafar de Souza Nogueira Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Tulio Mairon Dos Santos Alves Deferida

Valquiria Aparecida Bonacini Martins Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Depósito em conta errada.

Vanderli Maria Fernandes Wegrzyn Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Vanessa Suelen Costa de Souza Deferida

Viviane Leite Mateus Martins Romera Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Wandell Ricardo Gomes de Souza
Coelho

Deferida

Wesley dos Santos Araújo Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Willian Aparecido dos Santos Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Willian José de Souza Indeferida Art. 8º, §1º, Inciso II. Não apresentou Currículo
Lattes com itens de pontuação destacados.

Yara Cristina da Silva' Deferida

Zilda Aparecida Prado de Oliveira Deferida

É vedado direito a recurso para os casos previstos no §2º do Art. 8º do Edital 07/2020 –
PPEd/UENP. Para outras situações, os candidatos poderão apresentar contestação em formulário
próprio (anexo a este edital)  até as 23:59h do dia 15 de outubro de 2020, exclusivamente pelo
endereço: https://forms.gle/fbQUoLPpWLCe19Gj9.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP

(Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br